
C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

Num. Delibera: 43

Data: 20/04/2021

Oggetto: CANONE UNICO PATRIMONIALE 2021. PROROGA DELLA 
DATA DI SCADENZA PER I VERSAMENTI PER L'ANNO 
2021 AL  30 GIUGNO 2021

L'anno duemilaventuno, il giorno venti, del mese di aprile alle ore 12:45, nella sala delle adunanze del 
Comune, convocata dal Sindaco, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori:

PSindacoSPINELLI Domenica

PVice SindacoUGOLINI Gianluca

CAssessoreBIANCHI Roberto

AssessoreBOSCHETTI Beatrice A

PAssessorePAZZAGLIA Anna

PAssessoreSANTONI Giulia

P = Presente; A = Assente; C = Collegamento da remoto

Presenti n.  5 Assenti n.  1

Partecipa il Vicesegretario Comunale Dott.ssa Carla Franchini.

Presiede Domenica Spinelli nella sua qualità di Sindaco.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti siano in numero legale, assume la Presidenza, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

COMUNE DI CORIANO - Codice AOO: c_d004 - Reg. nr.0010282/2021 del 04/05/2021 - DIGITALE



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 43 DEL 20/04/2021 

 

OGGETTO: 

CANONE UNICO PATRIMONIALE 2021. PROROGA DELLA DATA DI SCADENZA PER I VERSAMENTI PER 

L'ANNO 2021 AL  30 GIUGNO 2021 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 9 in data 09/03/2021, esecutiva, con la quale è stata approvata la dotazione 

di aggiornamento al Documento  Unico di Programmazione – DUP 2021/2023; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 20 in data 30/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, con cui si è approvato il 

bilancio di Previsione Finanziario per il periodo 2021/2023; 

RICHIAMATO l’art. 1, commi 816, della L. 160/2019 che ha istituito a decorrere dal 1^ gennaio 2021 il canone 

patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria in luogo dell’imposta comunale sulla pubblicità, 

diritti sulle pubbliche affissioni e tassa occupazione spazi ed aree pubbliche; 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 837, della medesima legge che ha istituito a decorrere dal 1^ gennaio 2021 il canone di 

concessione per l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a 

mercati realizzati anche in strutture attrezzate; 

DATO ATTO CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30/03/2021, immediatamente eseguibile, in 

relazione al combinato disposto dagli articoli 52 e 62 del D.Lgs. n. 446 del 15/12/1997 e successive modificazioni: 

- è stato istituito il nuovo canone unico patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e 

del canone per le aree e spazi mercatali; 

- è stato approvato il relativo regolamento; 

 

VISTA altresì la propria deliberazione n. 34 del 30/03/2021 avente ad oggetto ”Canone unico patrimoniale di 

concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e di occupazione del suolo pubblico – Approvazione Tariffe 

anno 2021”. 

RICHIAMATI gli articoli 31, 46, 61, 62, 73 del regolamento sopra citato che disciplinano le modalità ed i termini di 
versamento dei canoni fissati per il 30 aprile di ogni anno e prevedono, altresì, la possibilità di differire tale termine in 
caso di calamità naturali, epidemie, pandemie e altri eventi di natura straordinaria ed eccezionale; 
 
VISTO: il perdurare dell’emergenza sanitaria da COVID-19; 
 
RITENUTO CHE, vista l’imminenza della scadenza per il versamento del canone ed i presupposti per prorogarla per 
l’anno 2021 dal 30 aprile al 30 giugno 2021; 
 
VISTO: 

- il D.Lgs. 267/2000; 
- il D.Lgs. 165/2001; 
- Lo Statuto Comunale; 

 
DELIBERA 

 
1. DI PROROGARE, per l’esercizio 2021 per le motivazioni in premessa citate, la scadenza del “Canone 

patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone per le aree e spazi 
mercatali” dal 30 aprile al 30 giugno 2021; 

2. DI DARE ATTO che il Responsabile di Area, apponendo il visto tecnico alla presente deliberazione, dichiara di 
non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 del Codice di 
comportamento, approvato con D.P.R N. 62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 43 DEL 20/04/2021 

 

nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del 
D.P.R. 28.12.2000, N. 445; 

3. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la sopra riportata proposta di deliberazione di Giunta Comunale; 
Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1: 
1. Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso dal Responsabile di Area; 
2. Parere favorevole per la Regolarità Contabile espresso dal Responsabile di Area; 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 
Con voti unanimi; 
 

 
DELIBERA 

 
di approvare, per tutte le ragioni di cui in narrativa, che espressamente si richiamano, la sopra riportata proposta di 
deliberazione; 
 
Successivamente, 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
Con voti unanimi; 
 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto. 
 
 
(Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i., e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa). 
 
 
 
 

 



C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

CANONE UNICO PATRIMONIALE 2021. PROROGA DELLA DATA DI SCADENZA PER I VERSAMENTI 
PER L'ANNO 2021 AL  30 GIUGNO 2021

Deliberazione G.C. ad oggetto:

del 20/04/2021Delibera nr. 43

del 15/04/2021Proposta nr. 47

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile dell'Area, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e alla 
correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to dott.ssa Elena MASINI

Lì, 20.04.2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

CANONE UNICO PATRIMONIALE 2021. PROROGA DELLA DATA DI SCADENZA PER I VERSAMENTI 
PER L'ANNO 2021 AL  30 GIUGNO 2021

Proposta di deliberazione G.C. ad oggetto:

del 20/04/2021Delibera nr. 43

Proposta nr. 47 del 15/04/2021

Parere attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 49 comma 1, e 147 bis 
comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 20.04.2021

F.to dott.ssa Elena MASINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 43 del 20/04/2021

CANONE UNICO PATRIMONIALE 2021. PROROGA DELLA DATA DI SCADENZA PER I 
VERSAMENTI PER L'ANNO 2021 AL  30 GIUGNO 2021

OGGETTO:

C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to  SPINELLI DOMENICA F.to DOTT.SSA FRANCHINI CARLA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto e sottoscritto.

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Coriano, 03/05/2021


